www.senairs.org.br/faculdade

Recredenciamento presencial pela Portaria MEC nº 724, de 20/07/2016, publicada no DOU nº 139 de 21/07/2016 – Seção 1 – Página 52

Credenciamento EAD pela Portaria MEC nº 1.284, de 05/07/2023, publicada no DOU n° 127 de 06/07/2023 – Seção 1 – Página 38

EDITAL Nº 002/2024

ALTERAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE ESTUDOS SENAI-DN DA

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI PORTO ALEGRE

O Diretor da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre, no uso das suas

atribuições regimentais, torna público aos interessados, a alteração dos itens descritos

abaixo, referente o Edital nº 002/2024 para Processo Seletivo de Bolsas SENAI-DN da

Faculdade.

ALTERAÇÕES:

3 – NÚMERO DE BOLSAS CONCEDIDAS

Para o  presente Edital, estão destinadas 12 (doze) Bolsas SENAI-DN, condicionadas

a entrega eletrônica dos documentos até o dia 24/06/2024.

5.1 - Período e Local

A entrega eletrônica da documentação deverá ser realizada, impreterivelmente, até o

dia 24/06/2024, através do envio de e-mail único contendo toda documentação

requerida digitalizada. O endereço de e-mail para envio da documentação é

fernanda.romeiro@senairs.org.br. No assunto do e-mail, deve-se escrever Inscrição

para Bolsa SENAI-DN (seu nome completo).

http://www.senairs.org.br/faculdade

www.senairs.org.br/faculdade

Será enviado um e-mail de resposta confirmando o recebimento da documentação.

Caso não receba essa mensagem, favor entrar em contato.

Porto Alegre, 17 de junho de 2024.

Publique-se.

Fabiano Prato Rath

Diretor

http://www.senairs.org.br/faculdade

www.senairs.org.br/faculdade

http://www.senairs.org.br/faculdade